Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI

________________________________________________________________________________________________

Rua Aluízio Ferreira, 119 – Bairro Centro – CEP 76.900-024- Fone: (69) 3416-4057 – CNPJ: 21.407.711/0001-55
Site: www.jipaprev.ro.gov.br – e-mail: previdencia@jipaprev.ro.gov.br

PORTARIA Nº 006/IPREJI/2025

 “Nomeia membro do Conselho Fiscal de
Previdência do Instituto de Previdência dos
Servidores de Ji-Paraná - IPREJI””

LÂNEA DE FRANÇA CIRQUEIRA LINS, Presidente Interina do Instituto de Previdência dos

Servidores de Ji-Paraná- IPREJI, do Município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº 1.403/05 e suas alterações, e o Decreto n°
12.947/2020;

Considerando o pedido de exoneração formalizado pelo membro do Conselho Diego da

Silva Luna e da vacância do cargo municipal e da função de Conselheiro Fiscal do IPREJI;

Considerando que o IPREJI não pode ficar sem o funcionamento do Conselho Fiscal;

Considerando que a servidora preenche os requisitos estabelecidos pela Lei Municipal

3.358/2022, e a certificação estabelecida pela Lei Federal nº 9.717/98, Portaria MTP nº 1467/2022

e demais exigências legais estabelecidas para o preenchimento da função de Conselheiro (a) Fiscal

de RPPS;

RESOLVE:

Art.1º. Nomeia Marlei de Barros como representante dos servidores públicos ativos e

inativos do Conselho Fiscal de Previdência do Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná
– IPREJI, em substituição ao conselheiro Diego da Silva Luna.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos válidos a

partir de 21 de janeiro de 2025.

Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 20 de janeiro de 2025.

LÂNEA DE FRANÇA CIRQUEIRA LINS
Presidente do IPREJI Interina

Decreto 0351/2025

Homologação:______/_______/_______.

[assinado eletronicamente]

AFFONSO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

ID: 1506772 e CRC: EF7BDFBF

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

1506772ID:

B3957FB038503867AE7671272B53618F

EF7BDFBF

MD5:

CRC:

AED025A5B3C21ABF956F0D47A33A926536779D3AE1E02A9D31DEBF1D4A08BC86SHA256:

Portaria

Tipo do Documento

n. 006/IPREJI/2025

Identificação/Número

20/01/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

 “Nomeia membro do Conselho Fiscal de Previdência do Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná - IPREJI””

Súmula/Objeto:

Lânea de França CirqueiraUsuário:

20/01/2025 14:29:58Criação: 20/01/2025 14:32:46Finalização:

INTERESSADOS

IPREJI-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ 20/01/2025 14:31:56

ASSUNTOS

NOMEAÇÃO DE MEMBROS 20/01/2025 14:32:36

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID

1506772 e o CRC EF7BDFBF.

Documento com assinatura(s) eletrônica(s) pendente(s).

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://eproc.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1506772&CRC32=EF7BDFBF&cpf_user=91398983268&token=6291c70fe0c5623d6e7eb099e2164b76
http://eproc.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=91398983268&token=6291c70fe0c5623d6e7eb099e2164b76
http://eproc.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1506772&CRC32=EF7BDFBF&cpf_user=91398983268&token=6291c70fe0c5623d6e7eb099e2164b76

		2025-01-20T15:33:17-0300
	Brasil
	LANEA DE FRANCA CIRQUEIRA LINS
	Assinador Serpro